
2306
AKCE

Collecting Chinese Art in 
Central Europe: From the 
Time of Rudolph II 
to the 21st Century
přednáška | 1. 6. 2023, 17.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | en
Přednáška Michaely Pejčochové, kurá-
torky sbírek čínského umění v Národní 
galerii v Praze. Přednáška bude strea-
movaná na FB stránce NKČR.

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

Russkaja emigracija 
v Prage (1918–1945): putevo-
ditel / Ruská emigrace 
v Praze (1918–1945): 
průvodce
křest knihy | 6. 6. 2023, 17.00 | 
Literární kavárna Academia | 0 Kč | cz
Prezentace knihy Anastazie Kopřivové 
a Lukáše Babky.Václavské náměstí 34, 
Praha 1.

To nejlepší z Klementina
prohlídka | 13. 6., 15.30 a 27. 6., 15.15 |  
Zrcadlová kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. Po předchozím 
objednání na pr@nkp.cz.

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Velké knihy hudby
24. 5. – 2. 7. 2023 | út–ne, 10.00–18.00 |
Galerie Klementinum  | 0 Kč * | cz, en
Společná výstava hudebních rukopisů 
předbělohorských literátských bratrs-
tev ze sbírek Národní knihovny ČR 
a Národního muzea se koná v obou in-
stitucích – v Národní knihovně je věno-
vána rukopisům pražských sborů, 
v Národním muzeu se naopak zaměřu-
je na kodexy literátů v Čechách s výjim-
kou Prahy. Rukopisy, tzv. graduály, 
kancionály, antifonáře a rorátníky, byly 
používány sdruženími laických kostel-
ních zpěváků. Jde o vzácné knihy ne-
přehlédnutelné svými rozměry, jejichž 
výzdoba často představuje vrchol 
dobové knižní malby.

Proti Dnu
1. 6. – 11. 6. 2023 | po–ne, 10.00–18.00 | 
sál č. 101, vchod B2 | 0 Kč * | cz, en
Výstava diplomové práce studenta Ate-
liéru volného umění II (dříve Ateliér 
Malby) na pražské UMPRUM pod vede-
ním Jiřího Černického a Michala No-
votného, v níž autor zkoumá možnost 
duchovního očištění prostřednictvím 
tmy. 

The Imprint of Civilization 
2. 6. – 31. 8. 2023 | po–so, 9.00–19.00 |
výstavní chodba | 20 Kč * | cz, en
Sbírky Národní ústřední knihovny 
Tchaj-wanu reprezentují šíři kulturní-
ho a uměleckého dědictví regionu jiho-
východní Asie a slouží jako zdroj po-
znání nejstarších vědomostí lidstva. 
Ve spolupráci s Národní knihovnou ČR 
vznikla unikátní výstava představující 
detailní pohled na vývoj písma, papíru 
a tiskových metod, které představují 
milníky lidské civilizace. Výstava se za-
měřuje na pět tematických okruhů, 
v nichž mohou její návštěvníci pro-
zkoumat nejen celou řadu dokumentů 
z fondů obou knihoven, ale také histo-
rický kontext navazování vztahů mezi 
oběma regiony i současnou reflexi 
jejich kultur s cílem prohloubit vzájem-
né porozumění mezi Českou republi-
kou a Tchaj-wanem.

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Genealogie pro každého –
cyklus přednášek 6
přednáška | 22. 6. 2023, 18.00 | 
zasedací místnost, 1. patro | 0 Kč | cz
Máte židovské předky a nevíte, kde 
a jak při studiu dějin rodiny pokračo-
vat? Pátrání po židovských předcích 
v archivních pramenech představí 
L. Matušíková, bývalá dlouholetá pra-
covnice Národního archivu ČR.  Rezer-
vace nutná pouze pro osobní účast 
(formulář pro přihlášení bude zveřej-
něn na webu a facebooku NK ČR).

Tanec Praha / CieLAROQUE
taneční představení | 23. a 24.6. 2023, 
18.00 | Révové nádvoří | 
vstupné dobrovolné | cz, en
Všechno je to o… (It´s All About…) 
lidské blízkosti. V interaktivním před-
stavení rakouské choreografky Helene 
Weinzierl, kde nechybí nadsázka, 
nejsou protagonisty jen tři mužští per-
formeři, ale i vy sami. Nejprve ve vlast-
ním světě, posléze ve vztahu s druhý-
mi, společně vytvářejíce novou realitu. 
Na první pohled zábavná setkání však 
v sobě skrývají i absurditu současné 
společnosti. O čem je život? O všem 
a o ničem.

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 27. 6. 2023, 14.00 | vchod A | 
0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026, 
Jana.Mrnkova@nkp.cz.

změna programu vyhrazena


